[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВАШЕНДАРОЙ»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАН «ВАШТАР ЮЬРТАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»
366401, Чеченская Республика, Шатойский муниципальный район, с. Вашендарой, ул. Лесная, vashendaroisosh@mail.ru   Телефон: 8929-889-10-42, ОКПО 63425232, ОГРН 1092034002532, ИНН/КПП2018000816/201801001

ПРИКАЗ

«____» _________ 2020 г.           с. Вашендарой                                № _____
О переходе на дистанционную форму обучению.
В соответствии с указом Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова от 01.04.2020г.№67«О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики»  от 27.03.2020г.№66 «О неотложных мерах по предотвращению распространения  новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)  на территории Чеченской Республики», письмам Министерства просвещения  Российской Федерации  от 13.03.2020г. №СК-150/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях», Роспотребнадзора  от 13.03.2020г.№02/414б-2020-23 «Обусилении санитарно-противоэпидемических мероприятий в образовательных организациях», приказом  Министерства  образования и науки Чеченской Республики  от 24.03.2020г.№440-п «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации  образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего  образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного  обучения и дистанционных  образовательных технологий».     И в соответствии с приказом МУ «Отдел образования Шатойского муниципального района» от 03.04.2020г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить переход на дистанционную форму обучения с 6 апреля 2020 года обучающихся МБОУ «СОШ с.Вашендарой» на неопределенный срок.
1.1. Педагогическим работникам  организовать дистанционное обучение по месту их фактического проживания.
1.2. Предоставить еженедельный отчет о проделанной (дистанционно)  работе в МУ «Отдел образования Шатойского муниципального района».
1.3. Заместителю директора по УВР Гайтукаевой Л.А., оказать поддержку педагогам при осуществлении дистанционной формы обучения.
1.4. Заместителю директору по ИКТ Умарову Ш.А. своевременно размещать информацию о дистанционном обучении на сайте школы.

Директор школы                                                                          С.Ш.Бурсагова

[bookmark: _GoBack]Ознакомлены:
	№ п/п
	              Ф.И.О.
	Подпись
	Расшифровка подписи
	Дата

	1.
	Гайтукаева Л.А.

	1.
	Умаров Ш.А.

image1.png